CITTA’ DI TUSA
C.F. 85000610833 PROVINCIA DI MESSINA
P.IVA AREA TECNICA — ASSETTO DEL TERRITORIO A.D.

e 26 o -2l

DETERMINAZIONE N)’e g

OGGETTO: Sistemazione mezzo comunale autocarro Iveco.
CIG: XB70DB3669

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 170 del 30.12.2013, dichiarata immediatamente esecutiva, si
provvedeva tra ’altro ad assegnare all’Area Tecnica la somma di €.5.599,00 per la sistemazione e messa a
punto del mezzo comunale autocarro Iveco, autorizzando il ricorso alla procedura di negoziazione previsto
dall’art.5 lett. B del vigente regolamento di Acquisizione Beni ¢ Servizi;

VISTO I'art.125 del Decreto Lgs n.163/2006 comma 10, che disciplina 1’acquisizione di beni e servizi in
economia;

VISTO Part.3 del regolamento comunale acquisizione di beni e servizi (art.125 del Decreto Lgs 163/2006 e
s.m.1.), il quale alla lettera A elenca le forniture acquisibili in economia;

VISTO il successivo art. 5 comma B del citato regolamento, il quale per 'acquisizione di beni e servizi, per importi
di valore compreso tra €. 5.000,00 ed € 20.000,00, escluso I.V.A,, prevede che il responsabile competente interpelk
almeno tre fomitori qualificati nel settore;

RITENUTO, altresi, assumere il relativo impegno, stabilire la procedura di gara, individuare le ditte da
invitare scegliendole tra quelle operanti nel settore;

VISTO I’elenco delle ditte da invitare;

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti Comunale e ritenuto lo stesso applicabile all’appalto in
argomento per tulle le parti non contrastanti esplicitamente con il Decreto Legislativo n.163/2006;

VISTO l’art.62 del Decreto Legislativo n.163/2006 che al ¢.3 stabilisce che dovranno essere invitati un
numero sufficiente di candidati tale da assicurare un’effettiva concorrenza;

RITENUTO che Pinvio a n. 05 candidati, nel caso specifico, assicura un’effettiva concorrenza;

VISTO la determinazione sindacale n.14 del 21.05.1999 con la quale venivano nominati i responsabili
dell’attnale struttura burocratica del Comune di Tusa suddivisa in n.3 aree;

VISTA la determina sindacale n.18 del 16.11.2012 con la quale & stato nominato responsabile dell’Area
Tecnica — Assetto del Territorio I’Ing. Giuseppa Levanto;

RITENUTO di provvedere in merito

DETERMINA

1) Di dare atto che la spesa presuntiva, relativa all’affidamento del servizio di sistemazione e messa a
punto del mezzo comunale autocarro Iveco, & stata determinata per Iimporto complessivo di
€.5.599,00;

2) Diricorrere all'acquisizione del servizio in questione, ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 163/2006,
che disciplina "Lavori, servizi e forpiture in economia”, e defl’art. 5 ¢.B del Regolamento, cosi come
autorizzato dalla G.M. n.41 del 31.03.2014, invitando almeno a 03 ditte operanti nel settore;

3) Di approvare lo schema della lettera di invito;




4)
3)
6)

7)

8)

Di approvare ’elenco ditte da invitare, in possesso dei requisiti, dando atto che il medesimo elenco
non sard pubblicato al’albo ai fini del rispetto delle disposizioni in materia di segretezza delle
offerte in analogia al disposto dell’art. 13, c.2 lett. b) e ¢} del Decreto Lgs 163/2006;

Di impegnare la superiore somma al cod. 1 of ol ©3  (iSsioNe RR.P°

Dare atto che il contratto sara perfezionato mediante scrittura privata, non autenticata, ai sensi del
vigente regolamento dei contratti;

Che alla liquidazione si procederd a presentazione di fattura debitamente vistata per I’avvenuta
regolaritd del servizio, nonché della presentazione del DURC regolare in corso di validita, entro il
termine di 60 giorni, giusta deliberazione di G.C. n.196 del 30.12.2009;

Pubblicare all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi e nel sito istituzione del Comune nell’apposita
sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione 2° livello — Bandi di gara e Contratti, ai sensi
dell’art.37, comma 2, del D. Lgs n.33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di ci all’art.1, comma 32,
della legge n.190/2013.

IL RESPONS E PELL’A




CITTA DI TUSA

PROVINCIA DI MESSINA
AREA TECNICA — ASSETTO DEL TERRITORIO

P.IVA 00523990836
C.F. 85000610833

PROT. N. del

OGGETTO: Sistemazione mezzo comunale autocarro Iveco — Richiesta migliore offerta.
CIG: XB70DB3669

RACC. AR.
ALLA DITTA

Premesso:
¢he il Comune di Tusa & proprietario di un autocarro Iveco 50.10 per il trasporto degli animali macellati;
che il macello comunale ¢ stato chiuso e pertanto !o stesso non viene pill utilizzato;
che ¢ intenzione di questa Amministrazione trasformarlo in autocarro cassonato;
che con deliberazione di G.C. n. 170 del 30.12.2013 & stata assegnata all’Area Tecnica la somma di €.5.599,00
per la sistemazione e messa a punto del mezzo comunale autocarro Iveco;

Pertanto, si invita codesta spett.le ditta a voler produrre entro e non oltre le ore 9,00 del giorno
, la propria migliore offerta del servizio di:

Trasformazione dell’lveco 50.10, mediante presa in consegna, smontaggio della furgonatura e il
montaggio di un cassone ribaltabile idoneo alla carrozzabiliti, accessoriato di paracabina, parafanghi posteriori,
paracicli, nastro e pannelli riflettenti, compreso il collaudo, libretto e quant’altro occorre per dare il mezzo a
perfetta regola d’arte e messa su strada.

E’ richiesta Piscrizione alla C.C.LA.A. per lo specifico servizio oggetto dell appalto.
L’offerta dovra essere contenuta in busta chiusa, sigillata, controfirmata sui lembi di chiusura.
Sulla stessa dovra essere apposta la dicitura “OFFERTA PER
“ Sistemazione mezzo comunale autocarro Iveco”.
AlPofferta dovra essere allegata:

- Dichiarazione di cui all’allegato mod “A”, dimostrante il possesso del requisito della regolarita
contributiva, ai sensi dell’art. 19, comma 12 — bis, del testo coordinato, secondo le modalita attuative
contenute nel decreto dell’Assessore regionale per i lavori pubblici n. 26/Gab del 24 febbraio 2006,
adotiato ai sensi dell’art.1 comma 13, deila legge regionale 29 novembre 2003, n.16, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale delia Regione Siciliana n. 12 del 10 marzo 2006;

- Dichiarazioni di cui ai modelli allegati “B", “C” ¢ “D".

Con I’aggiudicatario, per il servizio di cui in oggetto, verra stipulato contratto mediante scrittura privata, non
autenticata, previo versamento dei diritti di segretetia, ai sensi dell’art.35 del vigente regolamento dei contratti.

Si allegano modelli delle dichiarazioni, che dovranno essere accompagnati da un documento di
riconoscimento in corso di validita e copia della carta di circolazione.

Tusa, i

IL RESPONSABILE DELL’AREA




all. “A”

- AUTODICHIARAZIONE
(Artl*.’ 46 ¢ 47 D.P.R. 28.12.2000 n.445)
.'j.‘ f ;
1l séttoscritto nato a
i , residente in Via )
n.____aconoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 1D.P.R. 28/12/2000 n.445, sulla responsabilita

penale cui pud andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, nella qualita di

Li

DICHIARA
Di essere iscritta all’LN.P.S. di ( )
con posizione/ iscrizione n. ;
Di essere iscritta all’LN.A.LL. di (- )

con posizione/ iscrizione n. ;

Che esiste la correttezza degli adempimenti periodici relativi ai versamenti contnibutivi;

Che non esistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e non pagate;
Ovvero, che & stata conseguita procedura in sanatoria, positivamente definita con atto
dell’Ente : prot. del . :

Di accettare che i dati raccolti , ai sensi dell’art.10 Legge 675/96 e s.m.i., vengono trattati

esclusivamente nell’ambito della gara di che trattasi.

H

Firma del dichiarante per esteso e leggibile

N.B. ALLA DICHIARAZIONE DOVRA’ ESSERE ALLEGATA COPIA DOCUMENTO DI
RICONOSCIMENTYO IN CORSO DI VALIDITA’.




All, “B”

AUTODICHIARAZIONE
(Art. 46 ¢ 47 D.P.R. 28.12.2000 n.445)

11 sottoscritto nato a

il , Tesidente in Via

n. a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000 n.445, sulla responsabilita

penale cui pud andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, nella qualita di

DICHIARA

e Che la propria posizione nel certificato del Casellario Giudiziale risulta NULLA;

e Di non avere carichi pendenti in corso e che nei propri confronti non & stato emanato
provvedimento definitivo per ’applicazione delle misure di cui all’art. 3 Legge 1423/56;

* Di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’articolo 38, comma 1, lettere a),
b), €), d), e), ), g), h), i), 1), m), m-bis), m- ter), m-quater) del D.Lgs. n. 163/2006 e successive
modificazioni;

* Che a carico della ditta non risulta annotata sentenza di fallimento,concordato preventivo,
amministrazione controllata né che la stessa risulta trovarsi in stato di liquidazione coatta
amministrativa,né che vi sono in corso di istruzione ricorsi per le procedure di cui sopra;

o Di essere in regola con le disposizioni di cui alla Legge 68/99

o Ovvero di non soggiacere agli obblighi di cui alla Legge 68/99, in quanto
concorrente che occupa non pit di 15 dipendenti;

* Accetta che i dati raccolti, ai sensi dell’art. 10 Legge 675/96 e s.m.i., vengono trattati
esclusivamente nell’ambito della gara di che trattasi.

Li

Firma del dichiarante per esteso e leggibile

N.B. ALLA DICHIARAZIONE DOVRA’ ESSERE ALLEGATA COPIA DOCUMENTO DI
RICONOSCIMENTO IN CORSO DI VALIDITA’.



AW TC -

Formato word

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DEL CERTIFICATO Dt ISCRIZIONE ALLA CAMERA DI
COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA

(resa ai sensi dell'art. 46 Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di
documentazione amministrativa n. 445/2000)

I/La sottoscritt__ nat__a
il
residente a via
nella sua qualita di delimpresa

DICHIARA

che I'lmpresa & iscritta nel Registro delle Imprese di

con il numero Repertorio Economico Amministrativo

Denominazione:

Forma giuridica:

Sede:

Codice Fiscale:

Data di costituzione:

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Numero componenti in carica:

COLLEGIO SINDACALE
Numero sindaci effettivi:

Numero sindaci supplenti




Formato word

OGGETTO SOCIALE

TITOLARI DI CARICHE O QUALIFICHE

[ COGNOME

NOME LUOGO E DATA NASCITA  CARICA

DIRETTORI TECNICI {OVE PREVISTI)

[ COGNOME

NOME LUOGO E DATA NASCITA CARICA




Formato word

SOCI E TITOLARI DI DIRITTI SU QUOTE E AZIONI/PROPRIETARI

| COGNOME NOME LUOGO E DATA NASCITA _CARICA ]

SEDI SECONDARIE E UNITA’ LOCALI

Dichiara, altresi, che I'impresa gode del pieno e libero esercizio dei propri diritti, non & in stato
di liquidazione, fallimento o concordato preventivo, non ha in corso alcuna procedura dalla
legge fallimentare e tali procedure non si sono verificate nel quinquennio antecedente la data

odierna.

, it

IL TITOLARE/LEGALE RAPPRESENTANTE

Variazioni degli organi societari - | legali rappresentanti degli organismi societari, nel
termine di trenta giorni dallintervenuta modificazione dellassetto societario o gestionale
dellimpresa, hanno l'obbligo di trasmettere al prefetto che ha rilasciato [informazicne
antimafia, copia degli atti dai quaii risulta l'intervenuta modificazione relativamente ai soggetti
destinatari delle verifiche antimafia.

La violazione di tale obbligo & punita con ia sanzione amministrativa pecuniaria {da 20.000 a
60.000 Euro) di cui all'art. 86, comma 4 del D. Lgs. 159/2011.



M.

Formato word

Modello 2 - comunicazione antimafia
Autocertificazione nel casl di cui all’art. 89 del D.Lgs 155/2011

Dichiarazione sostitutiva di certificazione
(D.P.R. n. 445 del 28.12.2000)

_l_ sottoscritt_ {(nome e cognome)

Prov. il residente

nat_ a
a via/piazza

consapevole delle sanzionl penali in caso di dichlarazioni false e della conseguente decadenza
dai benefici eventualmente conseguiti (al sensi degll artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000} softo Ia

propria responsabilitd
DICHIARA

che nei propri confronti non sussistono le cause di decadenza, di sospensione o di diviefo di cui all’art.
67 del D.Lvo 06/09/2011, n. 159,

Il/la sottoscritto/a dichiara inoltre di essere informato/a, al sensi del D.Lgs. n. 196/2003 (codice
in materia di protezione di dati personall) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche
con strumenti informaticl, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente

dichiarazione viene resa.

data
firma feggibile del dichiarante(*)

N.B.: la presente dichiarazione non necessita dell’autenticazione della firma e sostituisce a tutti gli effetti le
normali certificazioni richieste o destinate ad una pubblica amministrazione nonché ai gestori di pubblici servizi
e ai privati che vi consentono. L.’ Amminjstrazione si riserva di effettuare controili, anche a campione, sulla
veridicita delle dichiarazioni (art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sara

denunciato all’antorith gindiziaria.

(*) Ove il richiedente ¢ una societd I'autocertificazione dovra essere prodotta dal rappresentante legale e da tutti
gli amministratori.




o718 P O bt + — =

' e n,...._..-.. e

. ..”.\.&,.*: JRE T S8
Zn: MO H el et ra

h =) AN M inpe meyy A Sbar s s 1oy el Sygs Ler] mp 4 e es AE

TZONUED L0
) ANG L IR0 0N

_.m. Ao R ket T

FULEE LTSN ORI E0

_:w
=M DRI PRY O AR ARG

LEBRTY s w:\ﬂ_&.
- TOHTR 3, a?ﬁ:

...,5.,__3_._# TEWAE PTHE DaRR Ze,. 1
GATNTHL AR LNNO0Y QY 923_2_5::1, :
L CODRED TaY FUTHOIEOWTY YEEYK qdsec :
K : D ARRAE D6 _Hz_z.,owm ,3,, SE, ,.,; E,___;:Ea,.

A - RORED TEM TAROD BERY
. ....ﬂ..uﬂwm.. A LN o - AEETEHEY WKW B5ERL

read W ANOLZINIST TG VIGHIADIY v -

put g

TOUYL

Wl TjR SJUeIBIVEAY
OAHAGYddY
. e
L M £
OlTjMeE 1p LN R S A ]

wordw | L0

R

: . .| zwamadde
B0 BT | ousngsos
Fr s b xwm.”.: | ommee

g e )

ajepet v
L
uonse

- . 0.3'._ o.nzucin, J.n K.WE » ‘]
Ly ST, e e L .._._..,_
AR susnOIE ¥BWw —r R
' . 1. . . 1) MIGURSIDWL u fL L] S g , - . .
L 0R ‘ “wnRRs)dwos W e0d o2eqe i "m ‘ogh ¥3g ..Njou”_mo ._o},q. 1 m.wu SINES3US Y7 VIOSYI 16 % 3 1 “BOYe STV OLLDSI0
: QR —— w  ameee] TOHWE /Y CUOTMODEEA T wONwl UilEOGAS B O3 91001 m DR
5 . : WOONA Y T , :
|00 ) O v ;,, M m v OLTER oromeeen au&mé IO NOD OIVACHAGY E.ﬁn TNUON 21T
_ INIBEIN g gvionnoua oy AHFESONNY
ANOISSIONDD I LHOdEVeL, 130 ’

.c.,s...z on ¥

SIS0

T

FUAMD INOIZVZZIHOLONYTHO I WEINTS mzo_ﬁén @
i

Q\g\n% D 190 BRI

R N R T A TR P Ed e

AWosmng

]




WAL iy
s fﬁf{%.i . :.w!i.. a.._.....‘?_.;g_., sl

..a r w!!.e!i:i A gt

Il s M. 133

Tavran -t

B R 3_7., _oziurvs‘ .

, ?f S A REVISIO
e ?M Mmé.m g_ \_mma mg@gwﬁ

. B .%.L ;_!.riilx’ﬁszcx.!ils}:
i

W PEREMORIAID MMt P

 WRZZ00 1704,

i) Q!‘hﬂ,l&!ﬂﬁiﬂ.isﬂ: £

ia

o]

, _5%_

Ekm L1

REVISIGNE _
mwoorb RE

R RILTRRT R TR

m.

ros
,:w

20075

%me

\‘.\

REV _ﬂ,:cg
REGOLARE

. ’ x\
:\ﬁczw\@z RI0 z.,,,

o .w\ ._
&E

A

.

%\ S\ 5 \&A

.336.:,1.. n

_wh.




COMUNE DI TUSA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Contabile e Sviluppo Economico

Vista la determinazione n° i4 g del 2 (’ ( ,&)) épl Responsabile dell’area Tecnica—Assetto

del Territorio Ing. Giuseppa Levanto,
Si Attesta la regolaritd contabile ¢ la czpertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90,

recepiti dalla L. R. 48/91 al codice

FEA T

"~ Il Responsabile del servizio Finanziario

L

v

Certificato di Esecutivita
Area Tecnica — Assetto del Territorio

Certifico che il provvedimento retrodisposto & esecutivo con I’opposizione del visto di regolarita contabile e
la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91, come

sostityito dal comma 11 dell’art. 6 della L. 127/1997.
e pp)
I Respons?nw
- ~
/

Certificato di Pubblicazione

Pubblicazione

Copia della presente & stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal € cosi per 15 giorni
consecutivi.

Registro pubblicazione n° ;

Il Responsabile dell’ Albo

oOnee A7 Jrsn C@u?,.:j’CQ \Jﬂ/‘j: ,’4‘9



